

Kommunstyrelsen

§ 77

Reviderad budgetprocess (KS23/151)

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig positiva till den förändrade arbets- och beslutsgången och tillämpa den i Ekerö kommuns budgetprocess.

Särskilt yttrande

Fredrik Zandrén (MP) inkommer med ett särskilt yttrande.

Sammanfattning

Initiativ har tagits om uppdrag för att förändra Ekerö kommuns nuvarande budgetprocess, som inte är reglerad i KFS 01:3 men som genomförs enligt praxis. Delar av befintlig process enligt praxis bedöms inte heller vara tillräckligt anpassad för samhället idag i en mer föränderlig värld som ställer andra krav än tidigare på arbetsprocesser för planering, genomförande och flexibilitet samt på beslutsfattandet. Den nya arbets- och beslutsordning för budgetprocessen är i många delar motsvarande hur genomförandet var under år 2022 – goda erfarenheter av nya inslag i processen har tillvaratagits. Samtidigt har tillförts innehåll i syfte att begränsa och helst undanröja, vad som då upplevdes negativt.

Kommunstyrelsen har i uppdrag att planera och leda budgetarbetet. Den i budgetprocessens årshjul tillförda komponenten ”arbetsplan – processöversikt” är ett verktyg. Avsikten är att tydliggöra systematik i arbetsprocesserna under året och med ett stort inslag av statusinformation, förankring och dialog under processen. Arbetsprocesser, kommunikation och dialog ska ske nämnds- och förvaltningsövergripande och samtidigt medge förutsättningar för den enskilda nämnden och förvaltningen att arbeta fram nämndens verksamhetsplan och budget med resursfördelning för nämndens beslut.

Det ”yttre ramverket” för den formella politiska beslutsprocessen kommer till uttryck i ärende om reviderad KFS 01:3 Bestämmelser för budget och budgetuppföljning, som är aktuell för kommunfullmäktiges behandling.

Arbets- och beslutsgången kan tillämpas i valda delar redan under innevarande års budgetprocess som ska utmyнна i kommunfullmäktiges beslut om budget 2024 med ekonomisk plan för 2025-2026. I dess helhet från år 2024 i kommande års budgetprocess. Det ska ges utrymme för att göra förbättringar och anpassningar av arbetsplan-processöversikt och arbetsgången i övrigt allteftersom praktisk erfarenhet fås.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande Ekerö kommuns budgetprocess

Kommunstyrelsen

- PM Ekerö kommuns budgetprocess

Expedieras till

Barn- och utbildningsnämnden

Socialnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Byggnadsnämnden

Miljönämnden

Revisorerna

Överförmyndaren

Kommundirektör

Ekonomichef

Miljö- och stadsbyggnadschef

AB Ekerö Bostäder

Ekerö Solör Bioenergi AB

Paragrafen är justerad.

Särskilt yttrande: Ekerö kommuns budgetprocess, Dnr KS 23/151

Det är av yttersta vikt att en budgetprocess är inkluderande, transparent och tillgänglig för alla politiska partier. Det finns oro hos oss över att oppositionspartier kan få svårt att lägga en egen budget i och med denna nya process. Det är av yttersta vikt att politisk ledning visar ökad transparens och involverar oppositionen i processen.

Transparens är nyckeln till en sund och demokratisk budgetprocess. Genom att erbjuda tillräcklig information och underlag kan politiska partier få en tydlig bild av de föreslagna förändringarna och deras konsekvenser. Detta gör det möjligt för oppositionen att göra sina egna prioriteringar och ge konstruktiv input till budgetarbetet.

Att bjuda in oppositionspartier att delta aktivt i budgetprocessen är avgörande. Det ger dem möjlighet att bidra med sina perspektiv, idéer och förslag. Genom att inkludera olika politiska åsikter kan en mer balanserad och representativ budget skapas, vilket gynnar hela samhället.

Det är också viktigt att politisk ledning skapar en atmosfär av öppenhet och dialog. Genom att främja en kultur där olika åsikter respekteras och beaktas kan man bygga förtroende och samarbete över partigränserna. Detta kommer i sin tur att gynna kvaliteten och legitimiteten hos den slutliga budgeten.

I en demokratisk process är det avgörande att oppositionspartier har möjlighet att utöva sin demokratiska rättighet att lägga fram sina egna budgetförslag. Genom att säkerställa tillgången till relevant information, transparens och delaktighet kan vi främja en inkluderande och ansvarsfull budgetprocess som gynnar alla medborgare och det politiska systemets trovärdighet.

För Miljöpartiet de gröna Ekerö
Fredrik Zandrén

För Öpartiet
Desiree Björk